
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CASTELLARO 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO     
 

N. 458 DEL 16/10/2024 REG.GEN 
N.192 DEL16/10/2024 

 
OGGETTO: 

LAVORI DI REALIZZAZIONE E POSA IN OPERA TAMPONATURE METALLICHE 
PRESSO AREA ECOLOGICA.  DETERMINA A CONTRARRE -  AFFIDAMENTO 
LAVORI - IMPEGNO DI SPESA DITTA  CAVAGLIERI STEFANO.      
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 in data 6/6/2014, confermato con Decreto n. 4 del 30/07//2024, con il quale al 

sottoscritto è stato affidato l’incarico di Responsabile della “Posizione Organizzativa Servizio Tecnico”. 
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 19 in data 13/12/2023 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2024/2026, nonché la deliberazione della G.C. n. 26 del 25/07/2024 con la quale è stato approvato il PIAO, 

nel quale sono individuati gli obiettivi gestionali 2024/2026. 
 

CONSIDERATO che l’isola ecologica comunale in fregio alla S.P. 51 necessita del posizionamento di un cancello 

carrabile per la regolamentazione dei conferimenti dei rifiuti urbani. 
 

CONSIDERATO quanto stabilito dall’art 50 co.1 lettera a) del D.Lgs 36/2023, con RdO 4727466, in data 11/10/2024, 

è stato avviato sulla piattaforma MEPA l’affidamento diretto dei lavori in oggetto: Importo lavori € 7.500,00. 
 

VISTA l’esito della procedura, con scadenza 15/10/2024 e la relativa offerta formulata dalla ditta Cavaglieri Stefano 

di Sanremo, che si è resa dichiarata disponibile ad eseguire l’intervento al prezzo di € 7.400,00 oltre Iva 22%. 
 

VISTO l’art 52 comma 1 del D lgs 36/2023 il quale stabilisce che “nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 

50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti.  
 

VISTO l’art 18 comma 1 del D lgs 36/2023 che stabilisce: “ il contratto è stipulato, a pena di nullità, in forma scritta ai 

sensi dell’allegato I.1, articolo 3, comma 1, lettera b), …omissis…. In caso di procedura negoziata oppure per gli 

affidamenti diretti, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata. 
 

ACCERTATA la regolarità del DURC  
 

DATO ATTO che lo scrivente non si trova in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi 

anche potenziale ai sensi degli articoli 6 comma 2 e 13 comma 3 del D.P.R. 16/4/2013 n. 62 rispetto al presente atto 

così come neppure nei confronti dell’O.E. aggiudicatario. 
 

ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267. 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità. 

D E T E R M I N A 
 

1)- DI DARE ATTO che le premesse sopraindicate, così come tutti gli atti richiamati ancorché non allegati, 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castellaro. Responsabile: SINDACO (D.Lgs. n. 39/93 art. 3) 

 

2)-DI AFFIDARE, ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera a) del D. Lg.s 36/2023, i Lavori di fornitura e posa in opera 

tamponature metalliche, alla ditta Cavaglieri Stefano – lavorazioni in ferro con sede in Strada San Giovanni 38, 

Sanremo per un importo contrattuale di € 7.400,00 oltre € 1.628,00 per Iva 22%, così per complessivi € 9.028,00; 
 

3)– DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato Allegato 

4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili e che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:  

Eserc. Finanz. 2024/2026  

Cap./Art. 8950/3/1 Descrizione Area r.s.u. in fregio SP51 

Miss./Progr. 09.03.2.202 PdC finanz. U.2.02.01.09.999 Spesa ricorrente  NO 

Centro di costo Servizio Tecnico Compet. Econ. 2024 

SIOPE  CIG B387F20ACF CUP  

Creditore CAVAGLIERI STEFANO - Sanremo – CF CVGSFN92R12I138W P. Iva 01527900086 

Causale Fornitura e posa in opera tamponature metalliche presso area ecologica s.p. 51  

Modalità finananz. Fondi propri  Finanz. da FPV NO  

Imp./Pren. n.  Importo € 9.028,00 Frazionabile in 12 NO 
 

4)–  DI DARE ATTO che i creditori assumeranno gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui 

all’art. 3 della Legge 13/8/2010, n. 136 e ss.mm.  
 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013; 
 

6)– DI TRASMETTERE la presente determinazione al Sindaco, al Segretario Comunale ed al 

Responsabile del Servizio Finanziario. 

Il Responsabile del Settore 
       F.to : GENOVESE SANTO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art.151, comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 
appone 

il visto di regolarità contabile e 
attesta 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra descritti. 
CASTELLARO, lì 18/10/2024__________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :  MILETO Rag STEFANIA  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento, in copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi. 

CASTELLARO, lì ___________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: PRATA Dott. Marcello   

     
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Castellaro,________________________ 

Il Segretario Comunale 

PRATA Dott. Marcello 


